Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный
технический университет"
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

ПРИКАЗ
2508 2020 к 2

Воронеж

О стоимости обучения для специалистов,
бакалавров, магистров, аспирантов и
студентовпо специальностям СПО
на договорной основе

На основании приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 18.05.2020
г. № 669 «Об особенностях определения в 2020 году платы физических и люридических лиц
за образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности федеральных
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и
высшего образования РФ, оказываемые ими сверх установленного государственного
задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах
установленного государственного задания» приказываю:

1. Установить стоимость обучения на 2020-2021 учебный год для студентов, обучающихся
на 1-ом курсе, в следующем размере:

Ат „Срок
. Стоимость наНаименование программы обучения, Стоимость вФорма обучения Вы весь периодспециалитета лет, год, руб. ля 6месяцев: Ш обучения,руб.

08.05.01 Строительство уникальных зданий и
сооружений, в том числе по специализации:

- строительство подземныхР в Очная форма 6 115 800 694 800„сооружений
‚ ‚ РЕ В ! . .- строительство

автомагистралей,О ‚
Очная форма 6 115 800 694 800аэродромов и специальных

‚
сооружений ВЕ . —- строительство высотных и
большепролетных зданий и Очная форма 6 115 800 694 800

‚ сооружений - —

10.05.01 Компьютерная
‚безопасность

————

10.05.02 Информационная
безопасность
телекоммуникационных

‚систем
10.05.03 Информационная
безопасность

‚ автоматизированных систем
11.05.01 Радиоэлектронные

‚
системыи комплексы
20.05.01 Пожарная
безопасность

Очная форма

Очная форма

Очная форма

Очная форма

Очная форма

Заочная форма
23.05.01 Наземные
транспортно-

‚ технологические средства
24.05.02 Проектирование
авиационных и ракетных

‚ двигателей `

24.05.07 Самолето- и
вертолетостроение

Очная форма

Очная форма

Очная форма

Заочная форма
38.05.01 Экономическая
безопасность

Наименование программы
бакалавриата

05.03.06 Экология и

‚ природопользование
‚
07.03.01 Архитектура
07.03.02 Реконструкция и
реставрация архитектурного

‚ наследия
07.03.03 Дизайн
архитектурной среды

07.03.04 Градостроительство
08.03.01 Строительство

Очная форма

Заочная форма

Форма обучения

‚Очная форма
‚
Заочная форма
Очная форма

Очная форма

Очная форма

Очная форма

_
Очная форма
Заочная форма

09.03.01 Информатика и

вычислительная техника

09.03.02 Информационные
системы и технологии

_
Очная форма

Заочная форма

Очная форма

Заочная форма

5,6

л

5.6

5,6

6,5

511

Срок Ва
обучения,

лет,
месяцев

4

411
5

115 800

115 800

115 800

115 800

115 800

37 520

115 800

143 640

143 640

37 520

99 700

37 520

Стоимость в

год, руб.
|

115800
37 520
115 800

115 800

115 800

115 800
115 800
37 520
115 800
37 520

115 800

37 520

636 900

636 900

579 000

636 900

579 000

221 993

579 000

790 020

790 020

240 753

498 500

221 993

Стоимость на
весь период
обучения, руб.

463 200
184 473
579 000

579 000

579 000

579 000
463 200
184 473
-463 200

184 473

463 200

184 473

2

`

09.03.03 Прикладная
Ш

„
информатика

+ -11.03.01 Радиотехника „Очная форма
. ‚

Заочная форма
11.03.03 Конструирование и Очная форма

Очная форма

технология электронныхЗаочная формасредств . `

11.03.04

—
Электроника и Очная форма

наноэлектроника Заочная форма
12.03.01 Приборостроение Очная форма

Заочная форма
_

12.03.04 Биотсхнические
—

Очная форма
системыи технологии Заочная форма
13.03.01 Теплоэнергетика и

_

Очная форма
теплотехника ‚Заочная форма
13.03.02 Электроэнергетика Очная форма

_

и электротехника Заочная форма
14.03.01 Ядерная энергетика Очная форма
15.03.01 Машиностроение Очная форма| ‚ Заочная форма
15.03.04 Автоматизация
технологических процессов и Очная форма
„производств 1 `

15.03.05 Конструкторско- Очная форматехнологическое | ВНобеспечение
машиностроительных Заочная форма

‚ производств
16.03.01 Техническая физика Очная форма

‚

°
18.03.01 ° Химическая

Очная форматехнология ПОНННОООООНАНОООООЯ
20.03.01 Техносферная ‚Очнаяформа

_

‚
безопасность

„
Заочная форма

20.03.02
Природообустройство и Очная форма

„ водопользование
21.03.01 `Нефтегазовое дело — Очная ‚форма.

Очно-заочная— ‚ (вечерняя) форма
21.03.02 Землеустройство и Очная форма

‚кадастры „Заочная форма
21.03.03 Геодезия и Очная форма
дистанционное зондирование

—

Заочная форма
`

22.03.01 Материаловедение и Очная форма
„ технологии материалов
22.03.02 Металлургия Очная форма

`

23.03.02 Наземные ‚

| Очная форма
транспортно- Заочная форма

„ технологические комплексы В

БЫ

”о

4

оо

..

ноев

„=

+

>

>

3

|

оо

в

+

411

115 800

115 800
37 520
115 800

37 520

115 800
37 520
115 800
37 520
115 800
37 520
115 800
37 520
115 800
37 520

143 640

115 800
37 520

115 800

115 800

37 520

143 640

115 800

115 800
37 520

115 800

143 640

41 700

143 640
37 520
143 640
37 520

115 800

115 800
115 800

37 520

463 200

463 200
184 473
463 200

184 473

463 200
184 473
463 200
184 473
463 200
184 473
463 200
184 473
463 200
184 473

574 560

463 200
184 473

463 200

463 200

184 473

574 560

463 200

463 200
184 473

463 200

574 560

208 500

574 560
184 473
574 560
184 473

463 200

463 200

`463 200

184 473

-3

23.03.03 Эксплуатация
транспортно-технологических

‚
машини комплексов
27.03.01 Стандартизация и
„метрология
27.03.02
качеством
27.03.04 Управление в

‚
технических системах
27.03.05 Инноватика

Управление

28.03.01 Нанотехнологии и

микросистемная техника
38.03.01 Экономика

-

38.03.02 Менеджмент
°

38.03.03 Управление
персоналом
38.03.05 Бизнес-
информатика
38.03.10 Жилищное

°

хозяйство и коммунальная
„инфраструктура

`

42.03.01 Рекламаи связи с
общественностью

-42. 03. 02 Журналистика
°

54.03.01 Дизайн

2. Установить стоимость обучения

Очная форма

Очная форма

Очная форма
Заочная форма

Очная форма

‚
Очная форма

‚
Заочная форма

Очная форма

‚Очная форма
Заочная форма
Очная форма
Заочная форма
Очнаяформа

‚ Заочная форма
„Очная форма
Заочная формаоОчная форма
Заочная форма

ШОчная форма
—

‚Очная: форма- —
—‚Очнаяформа

—Заочнаяформа

на 2020-2021

Вч

|+

+

+

—

т
зевчнич

|
99 700

учебный

115 800

115 800

115 800
37 520

115 800

115 800
37 520

143 640

99 700
37 520
99 700

37520
99 700
`37 520
99700
37520

37 520

99 700
—

37520)
99700
196120
37 520

463 200

463 200
184 473

463 200

463 200
184 473

574 560

398 800

—
184 473
398 800
184 473
398 800
184 473
398 800_
184 473
398 800
184 473

398800_
184 473
398 800

|784 480°
‚184 473

год для студентов,
обучающихся на 1-ом курсе факультета магистратуры, в следующем размере:

Наименование программы
магистратуры

05.04.06 Экология и

„ природопользование
07.04.01 Архитектура

`

07.04.02 Реконструкция и,
реставрация

—
архитектурного

‚ наследия
07.04.03 Дизайн
„архитектурной среды
07.04.04 Г радостроительство
08.04.01 С ‘троительство

„Очная форма
‚
Заочная форма

Очная форма

Форма обучения

Очная форма

Очная форма

Очная форма

‚Очная форма
‚_

Заочная форма
_о

Срок
обучения,

лет,
месяцев

2

2,4

2

24

Стоимость в

год, руб.

122 860
42 380
122 860

122 860

122 860

122 860
122 860

—
42380

Стоимостьна
весь период
обучения,

руб.
245 720
98887
245 720

245 720

245 720

245720_
245720
98 887_

4

13.04.02 Электро: энерг етика и — Очная форма
электротехника
15.04.01 ‚Машиностроение |

15.04.04 Автоматизация
технологических процессов и

‚ производств
16.04.01 Техническая физика
20.04.01 `Техносферная
безопасность

°

21.04.01 Нефтегазовое дело

21.04.02 Землеустройство и
кадастры|21.04.03 Геодезия и

‚ дистанционное зондирование
23.04.02 Наземные
транспортно-технологические

„комплексы
23.04.03 Эксп:луатация
транспортно-технологических © —

‚машин и комплексов

`

09.04.01 Информатика и
°

Очная форма
‚ 2 Г

„вычислительная техника
‚
Заочная форма 2.509.04.02 Информационные

‚

Очная форма
‚

2
системыи технологии

‚

Заочная форма 2,3
‚ . ‚

Заочная форма 2.5
09.04.03 ПрикладнаяРИКЛаДНаЯ ощиая форма 2

‚
информатика

‚

11.04.01 Радиотехника Очная форма
°11.04.03 Конструирование и Очная форма
технология электронных л

‚
Заочная форма 2.3средств

. ‚

11.04.04 Электроника ир Очная форма 2
‚ наноэлектроника

‚ оОчная форма 2
12.04.01 Приборостроение — °

Заочная форма 2,3
12.04.04 ‚

Биотехнические : Очная форма
.

‚ 2системыи технологии Заочная форма —2.3
13.04.01 Теп: гоэнергетика и

_

Очная форма
!

2
‚теплотехника _ Заочная ‚форма 2,4

27.04.01 С тандартизация и

„метрология |27.04.02 Управ: 1ение.

‚ качеством
27.04.04 Управ: тенис в:
технических системах

_ Заочная форма
— 24° ВЕ

‚ Очная форма 2Очно-заочная (вечерняя)
2.3форма

——

_ Заочная форма 2.3

Очная форма 2

°

Очная форма
НЕ

2
—

‚Очная форма | 2
Заочная форма 2,4

|| Очная форма 02Очно-заочная (вечерняя) -2.3
‚ форма .

„ Очная форма т 2— Заочная форма 02,4
_ Очная форма 2— Заочная форма 2.4

Очная форма 2

Очная форма 2

Заочная форма 2.4

Очная форма 2

Очная форма 2

Очная форма 2

—

122 860
42 380
122 860
42. 380
42 380

122 860

122 860
122 860

42 380

122 860

122 860
42 380

122 860
42 380
122 860
42380

——— 122860
42 380
122 860
53 700

42.380

122 860

|152 830
122 860

42 380

152 830.

64 500

152830
——42380

152830
42380
122 860

42 380

122 860

122 860

122 860

122 860

245 720
102 418.
245 720
95 355
102 418

245 720

245 720
245 720

95 355

245 720

245 720
95 355

245 720
95 355
245 720
98 887
245 720
98 887
245 720

120 825

95 355

245 720

305 660
245 720

98 887

305 660

145 125

‚305 660
98 887

`305 660
98 887

245 720

245 720

98 887

245 720

245 720

245 720

э

`

27.04.05 Инноватика

27.04.06 Организация и
управление наукоемкими

‚ производствами
.

28.04.01 Нанотехнологии и

‚ микросистемная техника
38.04.01 Экономика

°

38.04.02 Менеджмент

°
38.04.03 Управление
персоналом

38.04.04 Государственное и

муниципальное управление
38.04.08 Финансыи кредит

38.04.10 Жилищное хозяйство
и коммунальная

‚ инфраструктура
42.04.01 Рекламаи связи с
общественностью
42.04.02 Журналистика

.

3. Установить стоимость обучения по

‚ Очнаяформа
‚
Заочная форма

Очная форма

Очная форма

‚_

Очная форма
‚
Заочная форма
Очная форма
Заочная форма

‚

Заочная форма
Очно-заочная (вечерняя)

‚форма
Очно-заочная (вечерняя)

‚
форма
Очная форма
‚Заочная форма

—
Очно-заочная (вечерняя)

‚ Форма
‚Очная форма .
‚Заочнаяформа

‚
Очная форма|

‚
Заочная форма|

‚
Очная форма

Заочная форма
„ Очнаяформа
„
Заочная форма _

‚
Очная форма
‚Заочная форма

образовательным

20122860)
2,4

|
42380

2 122 860

2 152 830

2 °—— 106430
24—42 3802 106430
30042380
500 42380

3 48 000

2.4 48 000

_2°—— 106430

24° 42 380

2.3 48 000

106 430
42 380
106 430
42 380
106 430

42 380

106430
| 42 380
106 430
42 380

программам

245 720
98 887

245 720

305 660

212 860
98 887
212 860
95 355
102 418

108 000

112 000

212 860
98 887

108 000

212 860.
102 418
212 860
98887
212860
98 887

212 860
98 887
212860
98 887

высшего
образования — программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 2020 год,
на 1-ом курсе в 2020-2021 учебном году по направления, в следующем размере:

Наименование направлений
подготовки

701 ‚06.01 Математика и

механика

`03.06.01 Физика и_
астро НОМИЯ

`

05.06.01 Наука о земле

Форма обучения

°

Очная форма

_
Заочная форма
Очная форма

Заочная форма

Очная форма

‚ Заочная форма

Срок
обучения,

лет

Стоимость в

год. руб.

125 360

ВЕ
66 100

132 180

66 100

132 180
66 100

Стоимость на
весь период
обучения,

руб.
501 440
330 500.
528 720

330 500

396 540
264400

`

07.06.01 Архитектура
°

Очная форма: 3 132 180 396 540
Заочная форма 4 66 100 264 400

°

08.06.01 Техника и
—

Очная форма 4 132 180 528 720
технологии строительства заочная форма 5 66 100

'

330 500
`

09.06.01 Информатика и Очная форма 4 132 180 528 720
вычислительная техника Ра ! -Заочная форма 5 66 100 330 500

`

10.06.01 Информационная Очная форма 4 132 180 528 720

|

Везопасность Заочная форма 5 66100 ^ 330 500
11.06.01 Электроника, Очная форма 4 132 180 528 720
радиотехника и системы о| связи Заочная форма 5 66 100 330 500
12.06.01 Фотоника, Очная форма 4 132 180 528 720приборостроение, оптические ‚

.

и биотехнические системыи|заочная форма 5 66 100 330 500
‚ технологии — — 1 -

13.06.01 эдектро- Очная форма 4 132 180 528 720теплотехника Г . о .

ООННННННИЕ ‚Заочная форма _ 5_ 66100, 330 500
15.06.01 Машиностроение Очная форма 4 132 180 528 720

Заочная форма 5 66 100 330 500
20.06.01 Техносферная|Очная форма 4 132 180 528 720безопасность и: Заочная фор ма В _ ВО 3 _- В

‚ природообустройство 07° ° я
Фор:

- .
э 66 100 Е 330 500

.24.06.01 Авиационная И—Очная форма 4 155 300 621 200
ракетнокосмическая г Г‚ техника | Заочная форма

‚
5 77 650

| 388 250
38.06.01 Экономика Очная форма 3 125 360 376 080

Заочная форма 4 66100 264 40044.06.01 Образование и Очная форма 3 125 360 376 080
педагогические науки

Л

Заочная форма 4 66 100 Г 264 400
`
45.06.01 Языкознание и

.

' Очная форма
`
—

‚ 3 125 360 Ш 376 080.
литературоведение Заочная форма 4 66 100 264 400

‚46.06.01 Исторические ` Очная форма 3 125 360 376 080
|
науки и археология

| Заочная форма
`

4 66 100 | 264 400 |47.06.01 Философия, этика Очнаяформа -
3 125 360 376080и религиоведение Заочная форма 4 66 100 264 400

4. Установить стоимость обучения на 2020-2021 учебный год для студентов,
обучающихся по программе среднего профессионального образования на 1-ом курсе. в

следующем размере:

по специальностям на базе основного общего образования:

Наименование
специальностей

08.02.01 Строительство и Очная форма
эксплуатация зданий и

‚
сооружений
08.02.02 Строительство и

эксплуатация инженерных
„сооружений
08.02.05 Строительство и

эксплуатация
автомобильных дороги
„аэродромов
08.02.08 Монтаж и

эксплуатация
оборудования и систем

‚

газоснабжения
.09.02.01 Компьютерные

‚ системыи комплексы Ш09.02.07 Информационные—Очная форма
системы и

„программирование |

°

Очная форма

Очная форма

Очная форма

——

Очная форма

10.02.05 Обеспечение
информационной
безопасности
автоматизированных
систем
11.02.01
„Радиоаппаратостроение _11.02.16 Монтаж,
техническое обслуживание
и ремонт электронных

Очная форма

°

Очная форма

Очная форма

12.02.06 Биотехнические и
медицинские аппараты и

„системы ‚

12.02.10 Монтаж,
техническое обслуживание
и биотехнических и

медицинских аппаратов и

‚
систем о15.02.08 Технология

‚ машиностроения _15.02.10 Мехатроника и
мобильная робототехника
(по отраслям)
15.02.13 Техническое
обслуживание и ремонт
систем вентиляции и

кондиционирования

°

Очная форма

Очная форма

—
Очная форма

Очная форма

Очная форма

Форма обучения

о

—

Срок обучения,
лет, месяцев

3 года 10 месяцев
(46 месяцев)

3 года 10 месяцев
(46 месяцев)

3 года 10 месяцев
(46 месяцев)

3 года 10 месяцев
(46 месяцев)

(46 месяцев)
3 года 10 месяцев

(46 месяцев)

о Е 5 =)< © © мВ
|

© 8|
(46 месяцев)

_
(46 месяцев).

4 года 10 месяцев
(58 месяцев)

о

(46 месяцев)

[95

(46 месяцев)

3 года 10 месяцев
(46 месяцев)

3 года 10 месяцев
(46 месяцев)

°3 года 10 месяцев
—

(46 месяцев

года 10 месяцев

года 10 месяцев

года 10 месяцев

года 10 месяцев

Стоимость
в год, руб.

58 000

58 000

58 000

58 000

58.000
58 000

58.000

58 000

058.000

58 000

58.000

58 000

58 000.

58 000

Стоимость на
весь период
обучения,

руб.

222 333

222 333

222 333

“222 333

—

222 333

222 333

280 333

222 333

222 333

"222 333

222 333

222 — 2 3

15.02.14 Оснащение Очная форма 3 года 10 месяцев 58 000 222.333
средствами автоматизации (46 месяцев)
технологических процессов
и производств(по

‚
отраслям)

‚ ‚ В: ` ‚21.02.05 Земельно- Очная форма 2 года 10 месяцев 58 000 164 333
„имущественные отношения_ ‚(34 месяцев) ‚23.02.04 Техническая Очная форма 3 года 10 месяцев 58 000 222 333
эксплуатация подъемно- (46 месяцев
транспортных.
строительных, дорожных
машини оборудования (по

‚
отраслям)

.27.02.07 Управление Очная форма 3 года 10 месяцев 58 000 222 333
качеством продукции, (46 месяцев
процессов и услуг (по

‚
отраслям)

:
34.02.01 Сестринское дело—Очная форма 3 года 10 месяцев 58 000 222 333

‚ . ‚ ‚ ‚(46 месяцев) ‚38.02.01 Экономика и Очная форма 2 года 10 месяцев 53 510 151611
бухгалтерский учет (по (34 месяцев)
„отраслям) ! ! В54.02.01 Дизайн (по Очная форма 3 года 10 месяцев 68 230 261 548

отраслям) | - __—— (46месяцев)

по специальностям на базе среднего общего образования:

Стоимость на
Наименование Срок обучения, Стоимость весь период

‚ . Форма обучения В учеспециальностей лет, месяцев в год, руб. обучения,
руб.

08.02.01 Строительство и Очная форма 2 года 10 месяцев 58 000 164 333
эксплуатация зданий и (34 месяца)
„сооружений ) Ро Ш :08.02.08 Монтаж и Очная форма 2 года 10 месяцев 58 000 164 333
эксплуатация (34 месяца)
оборудования и систем
газоснабжения
09.02.01 Компьютерные Очная форма 2. года 10 месяцев 58 000 164 333

‚ системы икомплексы ‚ ‚(34месяца) О09.02.07 Информационные

—
Очная форма 2. года 10 месяцев 58 000 164 333

системыи (34 месяца)
‚„ программирование ‚ — . 1 ——15.02.13 Техническое Очная форма 2 года 10 месяцев 58 000 164 333
обслуживание и ремонт (34 месяца)
систем вентиляции и
КОН {(иционирования

21.02.05 Земельно-

34.02.01 Сестринское дело

38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет (по

‚
отраслям)
54.02.01 Дизайн (по
отраслям)

Вриоректора

Очная форма
имущественные отношения

_

Очная форма

Очная форма

Очная форма

1 год 10 месяцев
(22 месяца)

2. года 10 месяцев
(34 месяца)

1 год 10 месяцев
(22 месяца)

2. года 10 месяцев
(34 месяца)

58000

58 000

53 510

68 230

дНЫ
Дрозлов

106 333

164 333

98 102

193 318